
Об организации деятельности 

муниципального профессионального  

объединения педагогических работников 

Верещагинского городского округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях координации научно-

методического сопровождения образовательного процесса в муниципальных 

образовательных организациях Верещагинского городского округа, повышения 

качества общего образования в условиях модернизации образования, 

совершенствования методической работы с педагогическими работниками                    

и создания единого информационно-педагогического пространства                            

на территории Верещагинского городского округа, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,  

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовывать с 01 сентября 2020 года деятельность 

муниципального профессионального объединения педагогических работников 

Верещагинского городского округа на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верещагинский образовательный 

комплекс» (МБОУ «ВОК»).  

2. Директору МБОУ «ВОК» Артемовой О.В. принять локальный акт              

о деятельности муниципального профессионального объединения 

педагогических работников Верещагинского городского округа.  

3. Рекомендовать руководителям МБОУ «ВСШИ», МБОУ 

«Верещагинская школа-интернат», МБУДО «ДЮСШ» организовать участие 

педагогических работников в работе муниципального профессионального 

объединения педагогических работников Верещагинского городского округа. 

4. Начальнику отдела образования администрации Верещагинского 

городского округа Мальцевой Е.В. обеспечить координацию работы 

муниципального профессионального объединения педагогических работников 

Верещагинского городского округа.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                   

на первого заместителя главы администрации городского округа Нохрина Д.А. 
 

Глава городского округа –  

глава администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края                        С.В. Кондратьев 

254-01-01-802 03.06.2020 


